KUVENDI KOMUNAL PEJE
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REPUBLI K!A E KOSOVIES
REPUBLIC OF KOSOVO
RFPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA E PEJES / MUNIGIPALITY OF PEJA f OPSTINA PEC

LNumér: 400-01/29974/11, dt. 2% Maj 2025

N& bazg (€ nenit 11 dhe nenit 12 al. 2. pika d) & Ligjit Nr. i()3fl ~40 pér Velégeverisjen
Lokale (*Gazeta zyrtare e Republlkes s¢ KosavEs Nr. 28. daté: 04. Qershor 2008”), nenit
3 paragrafi 3.6. t& Rregullores Ni. 02/2016 pér tituj tc nderit, dekaorata, medd]Je
mirénjohje dhe (alénderime dt. O1. Prill 2016, dhe nenit 13 paragrafi 1. pika 1,20, &
Statutit Nr. 1/2020 1& Komunés s& Pejés, 1.Numér:01-016/01-413431 & dt: 30. Shtator
2020, Kuvendi Komunal Pejé, né takimin e mbajtur me daté: 29 Maj 2025, né propozim
1€ komisionit t& kuvendit dhe rel\omandlfn t€ Komitetit pér |){|)|l”t]|(t‘ dhe Financa. merr: |
|
VENDIM .
Nr. 53/2025 |
Pér dhénien ¢ titullit “Mirénjohje”
SH.B.A. ‘(‘jcrawm” 1928 ||
(Shogatés B_|e»hkalare dhe Alpiniste “G|Jm\um ™)

I. SH.B.A. “Gjeraviea” 1928, i jupet “Mirénjuhje”._ me moiwacuon:

“Pér kontributin ¢ |ashte/‘1k0nbhcm ni pmmowmm dhe zhvillimin ¢ gytctit t&
Pejés né favor & lurizmit t& qéndrueshém dhe vlcrave natyrore, njerézore dhe t&€ shtegut
kulturor n& Komunén e Pcjés si njé nga organizatat mé (& vjetra dhe még aktive t& llojit (&
saj né Kosové. Si lidere né hapjen ¢ shtigjcve malore, né shénimin dhe tmirtdmbajticn e
tyre, si dhe n¢ vendosjen profcsionale 1€ sinjalistikis. Shoqata “Gjeravica”™ éshié pjesé ¢

Federatés Bjeshkatare dhe t& Ngjitjes Sportive (& Kosovés (FBNSK), ku tuan njé rol t& |

réndésishém si kontribuese né strategjité dhe projektet I<ombctare pér shvillimin| e
bjeshkatarisé.” , ‘
I ! |

2. Ky fakt do t€ evidentohet né renqlslrm ¢ veganté (& Qytetaréve (8 dekoruar nga K.omuna

e Pejés, t€ cilin e mban Kuvendi Kormmdl dhe kryetari i Korpum,s |

3. Pér zbatimin ¢ kétij Vendimi do t& kuidesvt kryetari i Kom Lmiés s€ Pejés.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e mlrdtlmrt dhe do'1é Shpd”(.t m, Ucb faqen zyrtare té

Komunés sé Pejés.




